[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11  ноября  2016г.                                                                                                                                  № 185
       с.Тросна

О внесении изменений в нормативные
правовые акты администрации Троснянского
района

         В целях  реализации  требований  Федерального  закона  от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации Троснянского района от 23.03.2015 №74 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Троснянского района»,  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести  в постановление администрации Троснянского района от 20.08.2015г. № 245 «Об утверждении административного регламента «Выдача градостроительных планов земельных участков при осуществлении малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства»  следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
         1) в пункте 2.5. слова «приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» (Российская газета», № 122 от 08.06.2011г.) заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 июня 2016 года № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» (официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 22.07.2016, № 0001201607220049).
         1.2. В приложении 3 к административному регламенты слова «Приказом  Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 мая 2011 года № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 июня 2016 года № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».
         2. Внести  в постановлении администрации Троснянского района от 31.12.2013г. № 387 «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» следующие изменения:
         2.1. В приложении к постановлению:
         Изложить п. 5.7 в следующей редакции:
«5.7.1. Жалоба (претензия), поступившая руководителю Отдела на решения и действия (бездействие) должностных лиц Отдела при предоставлении муниципальной услуги, рассматривается в течение 15 рабочих дней. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении 5 рабочих дней.
5.7.2. Жалоба (претензия), поступившая в администрацию Троснянского района на решения и действия (бездействие) руководителя Отдела, рассматривается в течение 15 рабочих дней. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении 5 рабочих дней.».
         3. Внести  в постановление администрации Троснянского района от 31.12.2013г. № 388 «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение» следующие изменения:
         3.1. В приложении к постановлению:
         Изложить п. 5.7 в следующей редакции:
«5.7.1. Жалоба (претензия), поступившая руководителю Отдела на решения и действия (бездействие) должностных лиц Отдела при предоставлении муниципальной услуги, рассматривается в течение 15 рабочих дней. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении 5 рабочих дней.
5.7.2. Жалоба (претензия), поступившая в администрацию Троснянского района на решения и действия (бездействие) руководителя Отдела, рассматривается в течение 15 рабочих дней. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении 5 рабочих дней.».
         4. Внести  в постановление администрации Троснянского района от 31.12.2013г. № 402 «Признание жилых помещений непригодными для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» следующие изменения:
         4.1. В приложении к постановлению:
         Изложить п. 5.7 в следующей редакции:
«5.7.1. Жалоба (претензия), поступившая руководителю Отдела на решения и действия (бездействие) должностных лиц Отдела при предоставлении муниципальной услуги, рассматривается в течение 15 рабочих дней. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении 5 рабочих дней.
5.7.2. Жалоба (претензия), поступившая в администрацию Троснянского района на решения и действия (бездействие) руководителя Отдела, рассматривается в течение 15 рабочих дней. В случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течении 5 рабочих дней.».
          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава района                                                                          А.И.Насонов

image1.jpeg